Altra

Ancorchè dalle nostre Costituzioni sia stato molto bene provveduto a tutti quei difetti che ponno rilasciare la regolare osservanza, intendendo nulla di meno con gravissimo dolore dell'animo nostro, che in alcune case e collegi della nostra Congregazione possa essere qualche disordine per la libertà che si prendono gli nostri Religiosi di giuocare alle carte, ordiniamo colle presenti a RR.PP. superiori

di qualsiasi nostro Collegio o casa, in conferma delle stesse Costituzioni, e per la esatta osservanza delle medesime, specialmente nella materia del giuoco, che onnianamente non debbano permettere giuochi di carte o dadi nei loro sudditi rispettive, nè in casa nè fuori di casa sotto qualsivoglia pretesto di convenienza civiltà

fig. 57v

e ciò sotto le pene più gravi comminate nelle suddette Costituzioni lib. 4 cap. 5 de pena graviori. Alle quali pene vogliamo irremissibilmente siano soggetti i trasgressori, et anche gli stessi PP. superiori ogni qualvolta non facian tutte le loro parti per lo adempimento di quest'ordine. Però incarichiamo a Ill. RR. PP.

Provinciali che in atto di visita prendano esatta informazione di quegli che avessero in ciò trasgredito, e gli gastighino severamente con anche portarne notizia al nostro venerabile definitorio affinchè possano prendersi le risoluzioni più proprie intorno a quei soggetti, che saranno trovati in ciò delinquenti; di più commettiamo a RR. PP. superiori de nostri Collegi che quest'ordine sia letto nel Capitolo Collegiale, che dovrà subito raggunarsi a quest'effetto perchè sia intimato e noto a tutti detto nostr'ordine, e che di tanto in tanto ne venga ravivata colla nuova lettura la memoria. In fede di che.

Per una delegazione di formar processi tanto per l'economico quanto per l'elezione dei Giudici per la spedizione de medesimi.

Cum Reverendus Pater D. aliquot processus confecerit iussu nostro super vita et moribus nostrorum aliquot sacerdotum et precipue super regimine economico ac morali Prepositi Collegii ... prefate urbis, cumque opus sit, ut ad sententiam definitivam super his, que ex dictis processibus informativis constare potuerunt, tandem deveniatur. Nos tenore presentium in iudices ad ea tantummodo, que ad dictos processus pertinent, eligimus Paternitates vestras in unum congregatas, nobisque omnem que Nobis meipris <così> est, auctoritatem impartimur, quatenus inappellabiliter quoad tribunal nostrum devenire ad sententiam definitivam possitis et iudicium de pena aut absolutione illorum nostrorum religiosorum, sive sacerdotes sive laici fuerint, de quorum vita processus per R.mum Patrem N. confecti sunt et precise die presentes illius superioris prefati, si ita de iure videbitur depositione pronunciare. Quod autem a vobis in prossimo <così> iudicatum fuerat, id ita ratum habere volumus, ac si a Nobis immediate iudicatum esset. In quorum fidem.

fig. 58v

Ill.me et Rev.me Domine

Presento Dominationi vestre ill.me et Rev.me P.D.NN. Congregationis
 rev. sacerdotem Professum non mediocris doctrine morumque
 integratatis virum; quatenus domi vestra Ill.ma et Rev.ma dignetur
 eidem aspicio Christi fidelium confessiones audiendi facultatem
 impetriri. Deus autem dominationem vestram Ill.mam et Rev.mam diu
 servet incolumem.

Dominis vestre Ill.me et Rev.me

Obbedientissimus et add.mus servus

fig. 59

Facultas succurrenti Parentibus proprio censu

Tenore presentium et authoritate qua fungimur precibus suis annuere
 volentes, concedimus ut attenta nepotum tuorum paupertate, quicquid
 pecuniarum in actu Professionis a suis heredibus quotannis
 impendendum sibi reservatum est condonare possis ac valeas. Volumus
 tamen ut indulgentie huius nostre confirmationem a venerabili
 definiotorio proxime celebrando, obtineas sine qua presentem hanc
 facultatem usque ad id temporis duraturam irritam facimus. In quorum
 fidem. Datum.

Nos (et cetera)

P.NN. in Coll(egi)o NN. in carcere detento erratorum penitentiam,
correctionem et resipiscentiam

Cum ex processu novissime in Coll(egi)o NN. contra te edito et ex
aliis alias contrate in Congregationem nostram actitatis abunde
constet de gravibus culpis a te perpetratis, ex quibus magna scandala
tum apud Nostros, tum apud seculares orta sunt; cum etiam constet de
malis artibus et astutis a te adhibitis, que per sacros canones
prohibentur et ex omni iure vetite sunt, ut religionis iudicium et
salutares penas, correctiones et canonicas monitiones effugeres
detrectando te a malo avertere et ad bonam frugem redigere. Nos
nihilominus bono religionis in primis consulere volentes [sine culpa]
uti clementia quam post editum dictum processum in Coll(egi)o NN. te
implorare dixisti, previe declaramus quod carceratio et retentio tua
in Coll(egi)o NN. tam in isto NN. a te passa inservire possit et
debeat pro quocumque canonico incorrigibilitatis experimento forsati
posterum necessario, itemque te previe et ulterius canonice monemus,
ut bene vivendo, teque emendando a vitiis vite preterite religiosum
de te exemplum prebeas et volumus hanc monitionem nostram, que tibi
ex gratia conceditur, pro ultima et peremptoria haberi debere sub
pena immediate expulsionis ex causa incorrigibilitatis a religione.

Eiam pro prima via et absque nova carceratione irremisibiliter incurrenda in casu reincidentie in quamlibet novam culpm iniungentes tibi salutarem penitentiam decem dierum spiritualium exercitorum per te prive explendam (possunt alie iniungi pene ad arbitrium Ill.mi Presbiteris Generalis) et qui tibi pro ultima quoque conceditur, attenta longa carceratione tua et precibus presentatis in quibus vite emendationem promittis. Benigne etiam pro nunc tecum procedendo ex gratia excarcerari mandamus et te ad pristinam libertatem restituimus, ad quem effectum adiri R.P.NN. in causa tui processus ordinis Commiss(ari)o facultates de super necessarias et oportunas presentibus literis concedimus et impartimur ut nomine nostro presentibus ipsis literis tibi intimatis dictam excarcerationem et libertatis restitutionem exequatur. In quorum fidem. Datum

fg. 60v

Formula della licenza di portar il Girello

Auctoritate nobis a Sanctissimo Domino nostro impertita tibi facultatem concedimus gestandi etiam in misse celebratione Capillarium adscititum religiose moderationi maxime accomodatum et quod oculis intuentum quanto magis fieri potest lateat. In quorum fidem.

APPENDICE AL FG.43

Dovendo la R.V.II.l.a essere il primerio mezzo d'incontrare le premure dell'Eminentissimo Orsini che con le più gentili et obbligate maniere a me fece pervenire, non posso dispensarmi dal recarle il presente disturbo. Il Marchese Acquaviva nipote del fu Cardinale, stato allievo del nostro Collegio Clementino, che fu sempre onorato da questa nobilissima famiglia, avvisando di aver portato ad compimento i suoi studi in codesta città, si vorrebbe fissare in quella Casa religiosa, ove ha consumato i primi anni della sua età, e perciò il detto Em.mo che ne ha tutto l'impegno e di amore e di parentela a me si rivolge, percè li procuri l'alloggio in cotesto suo Collegio. Sebbene a me ommiamente preme di vedere servito il cappello <così> che fa l'istanza, la di cui solida protezione alle povere anime può esserci molto favorevole, non oserei se non mi fosse nota l'indole quieta ed amabile del Giovane a tutto costo mi esimerei dall'impegno, nè vorrei a costo della di lei quiete, procurare alla Religione quei vantaggi che ragionevolmente si possono in questo caso operare. Io le propongo dunque un Giovane quieto, studioso che starà a qualunque condizione così sendo uscito qui dal nostro Collegio e che farà per se sue spese quell'estroso che se stimerà per poco d'impiego.

Cum per litteras vestras commissa fuerit RR.SS. Definitorio [.....]
et D. Francisca [.....], Iosepho Boldini [....] diligeri
[.....] subycentum quod religiosam vocationem seu quod studium

Rev. [.] qui habitu nostro indui ardentissimi
cupis. Nos tenore presentium sibi [.] evadere si per
professos examinantes idoneu repertus fuerit Capitulo tuo Collegiali
proponendo. In quorum fidem.

«Lettura molto dubbia per i tratti minutissimi e compatti delle
lettere».

Index formularum Patentium

seu litterarum Patentium

Pro Vicario Generali.....	pg. 1 .2
Pro Procuratore Generali.....	3
Pro viceprocuratore.....	4
Pro Provinciali.....	5
Pro viceprovinciali seu procuratore.....	6 .7
Pro Superioribus.....	8
Pro Vicario.....	9
Pro Superiore in plis locis.....	10
Pro Superiore ad aliud triennium.....	11
Pro Commissario ad providendum in subitis casibus.....	12
Pro Commissario ad recipienda nova loca.....	13
Littere Patentes contra Apostatas.....	14
Contra eiciendos.....	ibidem
Formule declarandi Apostamat.....	ibidem
Contra electos non professos cum habitu vagantes.....	15
Sententia definitiva.....	16
In causa male administrationis.....	ibidem
Pro Commissario ab ipsis Patribus invocato.....	17 .18
Pro Commissario cum litteris Apostolicis.....	19
Ad prosequendam causam alicuius criminis.....	20
Procura ad negotium peragendum cum facultate	
Capituli Generalis.....	21
Facultas administrandi bona propinquorum.....	22
Adsistendi Parentibus.....	23
Recipiendi novitios ad habitum et examinandi.....	24
Admittendi ad professionem.....	25
Locandi bona in perpetuum.....	26
Littere patentes pro Magistro Novitorum si a Definito-	
torio electus non fuerit.....	27
Littere P. Generalis pro confirmatione Act. Definito-	
ri Provincialis.....	24 ss.
Facultas acceptandi obligatione missarum.....	20 .2
Avendi hereditatem.....	28
Transeundi ad laxiorem Religionem.....	29
Transeundi ad strictiorem.....	30
Scribendi super casibus conscientie.....	31
Aperiendi litteras Penitentiarie et absolvendi.....	32
Se presentandi ad confessiones.....	ibidem
Exercendi animarum curam.....	33
Legendi libros prohibitos.....	ibidem
Edendi in lucem libros.....	34
Suspensio ab impressione libri.....	35
Licentia petendi aliquem locum.....	36
	37

Obedienza da un luogo all'altro.....	38
Processo d'Ubbidienza.....	39
Prohibitio extrahendi libros a bibliotecis.....	40
Dyspensatio illegitimitatis.....	41
Super estate 40 annorum.....	42
Facultas erigendi oratorium in nostris domibus.....	42
Littere patentes pro missionariis.....	43
Pro Concionatoribus.....	44.45
Aggregatio pro Benefactoribus.....	46.47
Pro laicis hospitibus.....	48
Fides contra calumniam.....	49
Supervivente.....	ibidem
Forma initiandi Capitulum seu definitorium.....	50
Intimandi incorrigibilitatem.....	51
Contra eiciendos cause morbi occultati.....	51
Alia intimandi incorrigibilitatem.....	59
Forma citandi apostasie suspectum.....	52
Littere patentes pro dietistis.....	53
Pro Cancellario diete Provincialis.....	ibidem
Pro dieta in casu mortis vel absentie Provincialis.....	54
Pro magistro et vicemagistro novitorum.....	55
Lettera circolare per un Prigione.....	56
Di avviso per la visita.....	ibidem
Formola della licenza di chiedere la facolta di leggere i libri proibiti.....	ibidem
Inibizione da qualche luogo e per liggiuochi.....	57
Littere presentationis pro Confessariis.....	58
Delegatio ad processos formandos.....	58
Facultas succurrendi propriis Parentibus.....	59
Sententia que dubiam socii electionem confirmat.....	59
Littere patentes pro convocanda peculiari dieta.....	54
Littere patentes pro Commissario ad agendum cum aliquo et statuendas conventiones pro acceptione	52
nove domus.....	12
Alia sententia que dubiam socii electionem confirmat.....	28